[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГАГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ГАГАРИНСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 февраля 2017           №8
О комиссии по назначению
 пенсии за выслугу лет

В соответствии с Законом Смоленской области от 29 ноября 2007 г. N 121-з "О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области», Администрация Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области и утвердить ее состав. Прилагается.

2. Утвердить Положение о комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области. Прилагается.

3. Возложить контроль за применением Положения на комиссию по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области.

Глава муниципального образования

Гагаринского сельского поселения

Гагаринского района Смоленской области                            Т.П.Филимоненкова
                                                                     УТВЕРЖДЕН

                                                                  постановлением Администрации

Гагаринского сельского поселения                                                     Гагаринского района  Смоленской   области
СОСТАВ

комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области (далее - комиссия)
	Филимоненкова Татьяна Петровна
Буланцева Татьяна Ивановна
	-Глава Гагаринского сельского поселения, председатель  комиссии

- старший менеджер-бухгалтер Администрации Гагаринского сельского поселения, заместитель председателя комиссии

	Смирнова Зинаида Васильевна

	- старший инспектор Администрации Гагаринского  сельского поселения, секретарь комиссии

                                                                       УТВЕРЖДЕНО

                                                                       постановлением Администрации

                                                                       Гагаринского сельского поселения

                                                                       Гагаринского района Смоленской

области

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области.

1. Общие положения

1.1. Комиссия по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Гагаринского сельского поселения (далее - комиссия) создана для всестороннего и объективного рассмотрения вопросов, связанных с назначением пенсии за выслугу лет.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется  Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»( в редакции от 30.03.2015 № 63-ФЗ), Законом Смоленской области от 29 ноября 2007 г. N 121-з "О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области» и настоящим Положением.

2. Основные задачи комиссии

2.1. На основе анализа документов подготовленных и представленных кадровой службой органа местного самоуправления принимает решение о назначении или отказе в назначении пенсии за выслугу лет.

2.2. Рассматривает подготовленные кадровой службой органа местного самоуправления документы на перерасчет размера пенсии за выслугу лет в связи с изменением размера назначенной трудовой пенсии, в случае изменения денежного содержания муниципального служащего, в связи с увеличением стажа работы, дающего право на пенсию за выслугу лет.

2.3. Приостанавливает или прекращает выплату пенсии за выслугу лет при возникновении оснований предусмотренных Законом Смоленской области «О порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Смоленской области».

3. Функции комиссии

3.1. Комиссия в течение одного месяца  рассматривает подготовленные и представленные кадровой службой органа местного самоуправления  документы  и заявление о назначении пенсии за выслугу лет и принимает решение о назначении пенсии за выслугу лет. О принятом решении комиссия в 5-дневный срок со дня его вынесения письменно уведомляет заявителя.

3.2. В случае отказа в назначении пенсии за выслугу лет комиссия возвращает кадровой службе органа местного самоуправления документы и письменно сообщает об этом заявителю.

Решение комиссии может быть обжаловано заявителем в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

3.3. Комиссия производит перерасчет размеров пенсии за выслугу лет по следующим основаниям:

а) в случае изменения размера назначенной трудовой пенсии;

б) в случае изменения размера денежного содержания муниципальных служащих;

в) при увеличении стажа работы, дающего право на пенсию за выслугу лет.

Перерасчет размера пенсии за выслугу лет осуществляет комиссия по представлению кадровой службы органа местного самоуправления.

3.4. Комиссия приостанавливает выплату пенсии за выслугу лет в случае поступления на муниципальную или государственную службу, при замещении государственных должностей Российской Федерации и Смоленской области, муниципальных должностей.

3.5. Комиссия прекращает выплату пенсии за выслугу лет в случаях:

а) перехода с пенсии по линии территориального органа Пенсионного фонда Российской Федерации на пенсию от других ведомств;

б) назначения пенсии другого вида, к которой пенсия за выслугу лет не устанавливается.

3.6. Работник кадровой службы органа местного самоуправления обязан сообщить в комиссию в 5-дневный срок о поступлении на муниципальную службу лиц, получающих пенсии за выслугу лет, а также своевременно сообщать об изменении размера денежного содержания муниципальных служащих.

3.7. Вопросы, связанные с установлением и выплатой пенсии за выслугу лет, не урегулированные Законом Смоленской области от 29 ноября 2007 г. N 121-з "О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области», разрешаются комиссией, в пределах ее компетенции, применительно к правилам  назначения и выплаты пенсии в соответствии с действующим пенсионным законодательством.

4. Организация работы комиссии

4.1. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации  поселения.

4.2.Организует работу комиссии ее председатель, а в его отсутствие -  заместитель председателя комиссии.

4.3. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствует не менее двух третей ее состава.

4.4. Решение комиссии считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих членов комиссии. При равенстве  голосов голос председателя комиссии является решающим. Решение комиссии подписывается всеми членами комиссии, принимавшими участие в его принятии. Член комиссии, не согласный с принятым решением, может приложить к нему особое мнение.

4.5. По итогам заседания комиссии оформляется протокол заседания, подписываемый председателем и секретарем.

4.6. При отказе в назначении пенсии, ее изменении, прекращении или приостановлении выплаты; а также возобновлении выплаты комиссией принимается мотивированное решение, которое в пятидневный срок доводится до сведения заявителя.

4.7. Решение комиссии может быть обжаловано заявителем в установленном действующим законодательством порядке.